
Výtisk zdarma. (Hodnota výtisku 3,- Kč.)

Nabídka platí od 17. 3. 2016 do 23. 3. 2016. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz č. 11
Mh1, Ol1, OvP1 / Bl1, Boh1, Bsk1...                                                                                                                                   Lb1, Par1 / Ca1, CL1, DK1...
                                                                                                                                       Cho1, KV1, Plz1, UL1 / X1 CB1 / CB1, MB1

(=100 g 3,96)

SLEVA!33%

9,90
původně 14,90

SLEVA!45%

43,90
původně 79,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!SLEVA!32% 

79,90
původně 118,-

(=100 g 14,84)

8,90
(=100 g 59,50)

SLEVA!54%

119,-
původně 259,-

(=1 l 6,24)

49,90
(=1 l 111,87)

SLEVA!39%

83,90
původně 139,-

SLEVA!33%

19,90
původně 29,90

150 g parafínu

314 g parafínu

SLEVA!16%

9,90
původně 11,90

SLEVA!28%

9,90
původně 13,90

SLEVA!42%

45,90
původně 79,90

(=1 l 11,-)

SLEVA!42%

5,50
původně 9,50

Z lásky
k Česku

Milka

Čokoláda
různé druhy
280 g – 300 g
Max. 10 kusů na osobu/den

Hera

Tuk na pečení
tuk 72 %

250 g
Max. 10 kusů 
na osobu/den

Kachna
mražená

cena za 1 kg
Max. 5 kusů 

na osobu/den

Cukr
krupice 

nebo krystal
1 kg

Max. 20 kusů 
na osobu/den

Braník

Pivo
světlé výčepní
0,5 l vratná láhev
Max. 40 kusů na osobu/den

Hřbitovní svíčka
olejová
náplň: 150 g nebo 
  314 g parafínu
barva: červená nebo bílá

Vepřová kýta
bez kosti, v celku
výborná na pečení
cena za 1 kg

Friedel

Velikonoční 
zajíček

čokoládový
60 g

do vyprodání zásob

Nescafé Gold
Original nebo Crema

Instantní káva
200 g

Max. 5 kusů 
na osobu/den

Pepsi Cola nebo 
Mirinda Orange

Limonáda
multipack

4 × 2 l PET láhev
Max. 5 balení 
na osobu/den

do vyprodání zásob

Bohemia

Sekt
různé druhy
0,75 l láhev



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol2, OvP2, OZa2 / Bl2, Boh2, Bsk2, ...   Lb2, Par2 / Ca2, CL2, DK2, ...
       Cho2, KV2, Plz2, UL2 / X2   CB2 / AAM2, AJV2, AVY2, ...

LEVNE!

(=100 g 28,45)

SLEVA!28%

56,90
původně 79,50

34,90

(=100 g 6,45)

SLEVA!35%

12,90
původně 19,90

(=100 g 8,45)

SLEVA!37%

16,90
původně 26,90

SLEVA!33%

7,90
původně 11,90

(= 100 g 6,38)

SLEVA!28% 

31,90
původně 44,90

(=100 g 9,84)

SLEVA!25% 

5,90
původně 7,90

(=100 g 24,95)

SLEVA!35%

49,90
původně 76,90

(=100 g 8,81)

SLEVA!24%

3,70
původně 4,90

SLEVA!40%

11,90
původně 19,90

Tradiční dobroty 
Stejně jako k vánočním, 
tak i k velikonočním svátkům 
neodmyslitelně patří pečení 
sladkých dobrot. Štěstí přeje 
připraveným, a tak je dobré 
mít po ruce vynikající 
ingredience. A pak už 
záleží jen a jen na Vás. 

Velkopáteční jidáše se 
neobejdou bez medu, 
tradiční mazanec bez 
rozinek a mandlí a na 
beránka patří poleva, stejně 
jako na zajíčka, kterému 
dodají šmrnc maková zrnka. 
Nic Vám ovšem nebrání 
netradičně zaimprovizovat 
při tradičních dobrotách.

Dr.Oetker

Kypřicí 
prášek 
do pečiva
5 x 12 g

Poex

Kokos
strouhaný
500 g

Figaro

Čokoláda 
na vaření
100 g

Poex

Lísková jádra
celá
200 g

Poex

Mandle
celé
200 g

Poex

Mandle
hranolky, plátky, 
mleté nebo sekané
blanšírované
100 g

Tivoli

Rozinky
200 g

Poex

Mák 
mletý

200 g

Dr.Oetker

Vanilínový cukr
5 x 20 g

Droždí Fala
čerstvé
42 g

b tnaaddičč

Čerstvě napečená



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

BACKOFEN

230°C

5 LET

Mh3, Ol3, OvP3, OZa3 / X3   CL3, Lb3, NB3, Par3 / X3 
       Cho3, KV3, Plz3, UL3 / X3    CB3 / AAM3, AJV3, AVY3, ...

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

SLEVA!43%

16,90
původně 29,90

(=100 g 25,80)

SLEVA!41%

12,90
původně 21,90

(=100 g 17,38)

SLEVA!48%

13,90
původně 26,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

149,-

139,- 229,-139,-89,90

SLEVA!22%

449,- 349,-
původně 449,-

SLEVA!38%

13,50
původně 21,90

(=100 g 169,-)

SLEVA!37%

16,90
původně 26,90

SLEVA!31%

(=1 l 157,80)

78,90
původně 115,-

Velikonoční 
forma ve tvaru 
beránka nebo zajíce 
 keramická
  rozměry: 

30 x 20 x 13 cm 
nebo
22 x 16 x 12 cm
    barva: hnědá
zajíc za 139,-

Royal

Tuzemský 37,5%
0,5 l láhev

Max. 5 kusů 
na osobu/den

Marila

Kakao
holandského typu

100 g

Dr.Oetker

Želatina
v plátcích

10 g

Dr.Oetker

Ztužovač 
želatinový

50 g

Dr.Oetker

Poleva
světlá nebo 

tmavá
100 g

Dr.Oetker

Zdobení
pestré, tmavé 
nebo bílé
80 g

Silikonový vál
 různé barvy 
  rozměry: 

63 x 44 cm 
nebo 47 x 37 cm 
za 119 ,-

Stojan 
na cupcakes
 3 patra
 materiál: papír 
nebo Cukrářské 
hůlky na 
pečení lízátek
 délka: 13,5 cm
 materiál: plast
  48 ks v balení 

za 59,90

Velikonoční forma 
ve tvaru beránka
nebo zajíce
 nepřilnavý povrch
  rozměry: 

27,5 x 15 x 6,5 cm 
nebo 
19 x 21,5 x 6 cm

Velikonoční 
forma ve 
tvaru beránka
 nepřilnavý povrch
  rozměry: 

29,3 x 19,2 x 7,6 cm

Sada plechů
na pečená 
lízátka
  obsahuje: 
  2x plech,

 rozměry: 38,5 
x 26,5 x 20 cm,
průměr: 4 cm,
nepřilnavý povrch 
 48 x plastové hůlky
 48 x sáček

Ruční mixér
 5 rychlostí
  šlehací metly a hnětací 

háky z nerezové oceli
 příkon: 300 W

radost z Velikonoc!



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

SLADKA

SLEVA!26% SLEVA!30% SLEVA!31% SLEVA!30% 

SLEVA!31% SLEVA!35% SLEVA!26% 

21,90
(=100 g 14,60)

původně 29,90

23,90
(=100 g 15,94)

původně 34,90

12,90
(=100 g 10,32)

původně 19,90

21,90
původně 29,90

8,90
(=100 g 25,43)

původně 12,90

15,90
původně 22,90

27,90
(=100 g 22,32)

původně 39,90

Velikonoce – 
radost pro 
malé i velké 
koledníky!
Až k Vám přijdou koledníci 
s pomlázkou a s velikonoční 
říkankou či koledou, měli 
byste pro ně mít připravená 
malovaná vejce nebo sladkou 
odměnu. Vajíčka asi budete 
barvit až příští týden, ale 
sladkosti si můžete nakoupit 
už nyní. Milí čokoládoví 
zajíčci či různobarevná 
sladká vajíčka pak za veliké 
radosti poputují do košíčků 
malých koledníků.

Friedel

Vajíčka
plněná brandy, višňovým
nebo vaječným likérem
125 g

Friedel

Vajíčka
s různou náplní
150 g

Bodeta

Velikonoční 
vajíčka
dražé
125 g

Riegelein

Velikonoční 
figurky
čokoládové
různé druhy
100 g

Orion

Veselá 
vajíčka
z mléčné 
čokolády
35 g

Zentis

Marcipánové 
vajíčko
100 g

Riegelein

Velikonoční 
zajíčci
10 ks/bal.
125 g

VVeelliikkono

 Koledníci se mohou
Tato nabídka platí do neděle



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

ODMENA

SLEVA!25% SLEVA!33% 

SLEVA!21% 

(=100 g 15,27) (=100 g 27,75)

29,90
(=100 g 16,17)

původně 44,90

59,90
(=100 g 14,98)

původně 79,90

54,90
(=100 g 10,98)

původně 69,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

3,50
(=100 g 5,84)

SLEVA!20% 

111,-
původně 139,-

SLEVA!23% 

22,90
původně 29,90

SLEVA!35% 

12,90
(=100 g 8,60)

původně 19,90

SLEVA!16% 

(=100 g 41,59)

49,90
původně 59,90

Riegelein

Velikonoční vajíčka
fondánová nebo želé,
Fondánová 
krémová 
hnízda nebo
Velikonoční 
zajíčci
želé v bílé 
a hořké čokoládě
150 g

Velikonoční 
zajíček

čokoládový
150 g

Riegelein

Velikonoční 
kornout

s cukrovinkami
400 g

Orion

Margot, 
Banány 
nebo Koko
Minies
185 g

Confiserie 
Helgert

Veselé 
kuřátko
120 g

Jacquot

Velikonoční 
balíček

s cukrovinkami
400 g

Moritz

Kakaová 
pochoutka
v dóze
500 g

Velikonoční 
nadílka

Perník
s motivy 

zajíce 
nebo 

kohouta
60 g

těšit na sladkou odměnu!
27. 3. 2016 nebo do vyprodání zásob



Ovoce a zelenina

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol6, OvP6, OZa6 / X6 Lb6, Par6 / X6
     Cho6, KV6, Plz6, UL6 / X6

SLEVA!

2,90
původně 5,90

50% 

SLEVA!

13,90
původně 23,90

41% 

(=1 kg 55,60)

SLEVA!

66,90
původně 87,90

23% LEVNE!

17,90
Jehněčí
s kaparovou omáčkou a tuřínem

Postup: Z masa odstraníme přebytečný tuk a šlachy, 
srolujeme ho a svážeme provázkem.  Uděláme do něj malé 
otvory a vložíme do nich česnek. Maso vložíme do velkého hrnce, 
zalijeme vodou nebo vývarem, přidáme rozmarýn, bobkový list 
a citronovou kůru. Přikryjeme těsnou pokličkou, přivedeme 
k varu, pak oheň zmírníme a dusíme 1 hodinu. Pokličku odložíme, 
přidáme cibuli, mrkev a tuřín. Opět přiklopíme a dusíme 
45 minut, nebo až maso a zelenina nejsou měkké. Maso vybereme, 
přikryjeme a necháme odstát 10 minut, až pak ho krájíme. 
1 1/2 hrnku vývaru odložíme. Připravíme omáčku: V hrnci 
rozpustíme máslo, přidáme mouku a smažíme 1 minutu. Přilijeme 
odložený vývar a mícháme, dokud omáčka nezhoustne. Přidáme 
hořčičná semena, kapary a smetanu. Maso nakrájíme a podáváme 
polité omáčkou se zeleninou z vývaru. Ozdobíme kapary.

Pramen a foto: Irská kuchyně, Nakladatelství SLOVART

Tuřín
dovoz
 Velká 

Británie
1 kg

Hrozny bílé
dovoz Indie
I. jakost
1 kg

Rajčata 
mini Roma
dovoz Maroko 
nebo Španělsko
I. jakost
250 g balení

Kiwi
dovoz Itálie
I. jakost
1 kus

Potřebujeme:
•  2 kg vykostěného 

jehněčího stehna
•  4 stroužky česneku, 

nakrájené na tenké plátky
• 2 1/2 hrnku vody nebo vývaru
• větvičku čerstvého rozmarýnu
• 2 bobkové listy
•  1/2 lžičky nastrouhané 

kůry z BIO citronu
•  3 velké cibule, 

nakrájené na osminky
•  2 velké mrkve, nakrájené 

na 2 cm proužky
•  2 velké tuříny, nakrájené 

na 2 cm kolečkannaaa 222 ccccmmmmmmm kkkokokokoollleeeeeeeeččččkkkččč aaaaa

Na omáčku:
• 15 g másla
• 3 lžíce hladké mouky
• 1/2 lžičky hořčičných semínek
• 3 lžíce nasekaných kapar
• 2 lžíce smetany
•  1 lžíci celých kapar 

na ozdobení

Tak chutná



Ovoce a zelenina

Rostliny

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

LEVNE!

159,-
LEVNE!

24,90
LEVNE!

49,90

Narcis 
drobnokvětý

průměr 
květináče: 

9 cm
v prodeji 
162 kusů 

1 kus

Velikonoční osení
průměr květináče: 
17 cm
v prodeji 30 kusů 
1 kus

Orchidea -
Phalaenopsis

1 výhon
průměr 

květináče: 
12 cm

v prodeji 30 kusů 
1 kus

Ol7, OvP7, OZa7 / X7 Lb7, Par7 / X7
     Cho7, KV7, Plz7, UL7 / X7 CB7 / AAM7, AJV7, AVY7, ...

LEVNE!

99,90
(=1 l 19,98)

SLEVA!

8,90
původně 14,90

40% 

SLEVA!

7,50
původně 10,90

31% 

Jablka Idared
Česká republika 

nebo dovoz Polsko
I. jakost

1 kg

Kedlubna bílá
dovoz Itálie

1 kus

Jablečný mošt
5 l

Mimořádná nabídka 
od našeho tuzemského 

pěstitele jablek

Čerstvé
z České republiky

čerstvost!



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Maso

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEEEEEVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!SLEVA!35%

89,90
původně 139,-

Anglická slanina
uzené maso v celku

cena za 1 kg

 CL8, HK8 / -
AMK8, AAS8, Ber8 / -  EXTRA

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEE!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!SLEVA!35%

44,90
původně 69,90

(=1 kg 89,80)

Mělněné maso Extra
směs hovězího a vepřového masa
500 g balení
cena za 1 ks

Jasné informace 
o původu
Za nic se neschováváme. 
Naši řezníci maso poctivě 
označují, abyste si vždy mohli 
ověřit jeho původ. Na etiketě 
hledejte oválnou značku CZ 
7301 ES. Zkratka CZ hovoří 
o zpracování masa v České 
republice, číslo 7301 označuje 
řeznictví Modletice a zkratka 
ES označuje Evropské 
společenství. Naši řezníci 
prověřují maso každého 
dodavatele s ohledem na 
jeho původ a čerstvost dlouho 
předtím, než se rozhodnou 
pro spolupráci. Upřednostňují 
přitom maso od prověřených 
regionálních chovatelů.



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Chlazená drůbež

Maso

Hovězí 
zadní kýta

bez kosti, v celku
výborná na pečení 

a dušení
cena za 1 kg

Chlazená drůbež

Kuře 
bez drobů
chlazené
I. jakost
1 kg

279,-

Jehněčí kýta
s kostí

cena za 1 kg

LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVNNNNNNNNNNNNNNNNEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE!!!!!!!!!!!!!!!!!

 CB9 / AJV9, AVY9, AMO9, ...

SLEVA!11%

159,-
původně 179,-

LEVNE!SLEVA!21%

46,90
původně 59,90

Maso z našeho řeznictví



Uzeniny – pultový prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Mh10, Ol10, OvP10, OZa10 / X10 CL10, Lb10, NB10, Par10 / X10
                                                                                                                                Cho10, KV10, Plz10, UL10 / X10  CB10 / AAM10, AJV10, AVY10...
 

SLEVA!38%
původně 8,90

5,50
SLEVA!27%

původně 17,90

12,90
SLEVA!26%

původně 16,90

12,50

SLEVA!31%
původně 10,90

7,50
SLEVA!24%

původně 21,90

16,50
SLEVA!34%

původně 12,90

8,50

Prantl

Šunka od kosti
obsah masa 90 %
100 g

Kmotr

Herkules
100 g

Vodňanské kuře

Pochoutkové 
kuřecí párky
100 g

Krahulík

Špekáčkový 
pikantní 
točený salám
100 g

Kmotr

Kmotrova 
klobása
100 g

Ponnath

Šumavský sulc
100 g

Vždy chutné,
Speciality
z našeho 
obslužného 
pultu
Už Vás nebaví každodenní 
jednotvárnost?
Máte zálusk na trochu 
kulinářské rozmanitosti? 

Tak to jste u našich 
obslužných pultů správně, 
protože tady kromě svých 
oblíbených lahůdek
najdete také velké množství
rafi novaných specialit,
které čekají, až je pro sebe 
objevíte a vychutnáte si je. 

Přijďte se přesvědčit a ne-
chat se příjemně překvapit.



Sýry – pultový prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Lahůdky – pultový prodej

Pečivo z naší pekárny

Sýry  pultov

Pečivo z na

Mh11, Ol11, OvP11, OZa11 / X11  CL11, Lb11, NB11, Par11 / X11
         Cho11, KV11, Plz11, UL11 / X11  CB11 / AAM11, AJV11, AVY11...

SLEVA!25%

29,90
původně 39,90

SLEVA!30%

34,90
původně 49,90

SLEVA!30%

6,90
původně 9,90

SLEVA!28%
původně 4,90

3,50

SLEVA!30%
původně 39,90

27,90

SLEVA!31%
původně 12,90

8,90

SLEVA!37%
původně 5,90

3,70
SLEVA!37%

původně 15,90

9,90

SLEVA!25%
původně 19,90

14,90
SLEVA!31%

původně 12,90

8,90

SLEVA!32%
původně 19,90

13,50
SLEVA!33%

původně 26,90

17,90

SLEVA!27%
původně 10,90

7,90
Edam

Polotvrdý sýr
eidamského typu
tuk v sušině 45 %
100 g

Kovářův
chléb
pšenično-žitný
1000 g

Frico Gouda

Sýr
přírodní
tuk v sušině 48 %
100 g

Koliba

Sýr
pařený uzený
tuk v sušině 30 %
100 g

Džiugas

Sýr
přírodní zrající 
18 měsíců
tvrdý typu parmazán
tuk v sušině 40 %
100 g

Roquefort
AOP

Sýr ovčí
s modrou plísní 
uvnitř hmoty
tuk v sušině 52 %
100 g

Alimpex

Budapešťská 
pomazánka

100 g

Varmuža

Hermelínový 
salát
100 g

Varmuža

Kořeněné 
matjesy v oleji
100 g

Bageta 
s cibulkou
z kamenné pece
běžné pečivo 
pšeničné
200 g

Slunečnicové 
pečivo
pečivo speciální
80 g

Sýrový šnek
jemné pečivo
85 g

Loupák
jemné pečivo
60 g

vždy čerstvé!



Chlazené ryby

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

RYBY

34,90

19,90

29,90

Okoun nilský
(Lates niloticus)
filet, chlazený
z volné přírody
Tanzánie
cca 300 g
100 g

Sardinka obecná
(Sardina pilchardus)

z volné přírody
FAO 27 – 

Severovýchodní
Atlantik

cca 40 g – 80 g
chlazená

100 g

Pražma
(Sparus aurata)
celá, chlazená, kuchaná
aquakultura Řecko
cca 300 g – 400 g
100 g

Náš mořský 
servis pro 
Vaši radost!
Celé nebo nafi letovat? 
Péct, grilovat nebo
smažit? Dusit, pošírovat 
nebo vařit v páře?
Marinovaný nebo uzený?

Která příloha k tomu 
nejlépe chutná, která 
omáčka se nejlépe hodí, 
jaké víno? U našich rybích 
pultů nedostanete jen svůj 
oblíbený, perfektně
zabalený „úlovek“.

K Vaší pochoutce Vám rádi 
přibalíme i užitečné tipy
a nápady na zpracování
a přípravu ryb a mořských 
plodů.

Přijďte se přesvědčit!

Březen – měsíc



Chlazené ryby

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

KREVETY

11,9072,90

slávek a krevet!

Potřebujeme (pro 4 porce):
2 kg slávek, 500 ml vývaru (ideál-
ně rybího), 200 ml smetany na va-
ření, 150 ml bílého vína, 1 pór, 
1 šalotku, 2 stroužky česneku, 
5 snítek estragonu (nebo sušený 
estragon),1 lžíci másla, 1 lžíci 
olivového oleje, sůl, pepř

Postup: Slávky propláchne-
me, očistíme a zbavíme všech 
nečistot. Vyřadíme slávky 
s prasklou ulitou i slávky, které 
při poklepání zůstávají otevřené. 
V hrnci přivedeme k varu víno, 
přidáme slávky, přiklopíme 
a vaříme asi 6 až 8 minut, dokud 
se všechny slávky neotevřou. 
Hrnec několikrát protřeseme.
Slávky, které se neotevřely, vy-
řadíme. Všechny ostatní scedíme 
a vyloupeme. Tekutinu z hrnce 
si uschováme. Šalotku i česnek 
oloupeme a nakrájíme nadrobno. 
Pór očistíme a zbavíme zelených 

konců a kořínků. Poté jej podélně 
rozkrojíme a nakrájíme na tenké 
plátky. Estragon očistíme a nadrob-
no nasekáme. Do hrnce dáme máslo 
s olejem a společně rozehřejeme. 
Přidáme česnek, šalotku a necháme 
zesklovatět. Přidáme pór, osolíme 
a krátce podusíme, dokud pór 
nezměkne. Zalijeme vývarem 
a zbylou tekutinou ze slávek. 
Na středním plameni povaříme asi 
10 až 15 minut. Vmícháme smeta-
nu, přidáme estragon a rozmixuje-
me tyčovým mixérem. Dochutíme 
solí a pepřem. Přidáme slávky, 
necháme společně prohřát a ihned 
podáváme.
 
Tip: Několik pěkných slávek si 
necháme nevyloupaných na ozdobu. 
Podáváme s křupavou bagetou.

Krémová polévka
se slávkami

bu. 

Další recepty najdete na: 

www.kaufl and.cz/
kucharka

Slávky
(Mytilus spp.)
chlazené, z trvale udržitelného rybolovu
z volné přírody
FAO 27 – Severovýchodní Atlantik
v prodeji po kusech nebo v balení po 1 kg
100 g

Krevety uzené
(Penaeus spp.)
aquakultura Thajsko
100 g

Označení „ryby z trvale udržitelného rybolovu“

je zárukou, že jde o ryby ulovené v souladu se 

zásadou, že jich musí zbýt dost pro udržení druhu.

Energetická hodnota na 
porci: 1937 kJ / 463 kcal
Tuky: 28 g Sacharidy: 6 g 
Bílkoviny: 46 g



Mléčné potraviny/Vejce

Lahůdky – samoobslužný prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

24,90
(=1 kus 2,49)

(=1 kus 2,22)

SLEVA!20%

39,90
původně 49,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

(=1 kus 4,99)

29,90

(=100 g 3,27)

SLEVA!44%

4,90
původně 8,90

(=100 g 31,79)

SLEVA!25%

8,90
původně 11,90

(=100 g 7,34)

SLEVA!28%

9,90
původně 13,90

(=100 g 2,45)

SLEVA!44%

4,90
původně 8,90

(=100 g 2,95)

SLEVA!33%

5,90
původně 8,90

(=100 g 7,45)

SLEVA!37%

14,90
původně 23,90

Mh12, Ol12, OvP12, OZa14 / Bl12, Boh12, Bsk12 ... Lb12, Par12 / X12
 Cho12, KV12, Plz12, UL12 / X12 CB14 / AAM14, AJV14, AVY14 ...

(=100 ml 6,65)

SLEVA!35%

28,90
původně 44,90

(=100 g 4,78)

SLEVA!40%

23,90
původně 39,90

(=100 g 3,95)

SLEVA!33%

7,90
původně 11,90

Vejce čerstvá
slepičí
bílá
velikost M
10 kusů
Max. 10 balení
na osobu/den
do vyprodání zásob

Křepelčí vejce
18 kusů
240 g

Vejce
slepičí, 
barvená, 
vařená
6 kusů
do vyprodání zásob

Olma

Selský jogurt
bílý

tuk 4,5 %
200 g

Olma
Florian

Jogurt
různé příchutě

tuk 2,3 %
150 g

Olma

Jogurtový drink
jahoda nebo broskev

tuk 0,7 %
200 g

Dr. Oetker
Paula

Puding
čokoláda-vanilka, 
vanilka-čokoláda nebo mléčná 
čokoláda-oříšky
2 × 100 g

Kinder Mléčný řez

Chlazená 
tyčinka
s mléčným krémem
28 g

Varmuža

Sýrová 
pomazánka

pikantní 
s česnekem

135 g

Domita

Bramborové 
halušky
chlazené

balené
500 g

Olma

Pudingový 
dezert

se šlehačkou
různé příchutě

200 g

pp

Vitana
Poctivá

Tatarská 
omáčka nebo 

majonéza
435 ml

Za čerstvost



Mražené potraviny

Uzeniny – samoobslužný prodej

Sýry – samoobslužný prodej

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

(=100 g 11,40)

SLEVA!33%

39,90
původně 59,90

(=100 g 3,98)

SLEVA!33%

19,90
původně 29,90

(=100 g 11,95)

SLEVA!35%

23,90
původně 36,90

(=100 g 21,82)

SLEVA!30%

34,90
původně 49,90

Mh13, Ol13, OvP13, OZa15 / Bl13, Boh13, Bsk13 ... Lb13, Par13 / X13
 Cho13, KV13, Plz13, UL13 / X13 CB15 / AAM15, AJV15, AVY15 ...

(=100 g 15,95)

SLEVA!20%

31,90
původně 39,90

SLEVA!29%

16,90
původně 23,90

(=1 kg 67,60)

SLEVA!34%

16,90
původně 25,90

(=1 kg 84,75)

SLEVA!38%

33,90
původně 54,90

(=1 kg 149,67)

SLEVA!40%

44,90
původně 74,90

(=100 g 2,48)

SLEVA!41%

9,90
původně 16,90

(=1 kg 34,-)

SLEVA!37%

11,90
původně 18,90

SLEVA!27%

12,90
původně 17,90

SLEVA!30%

15,90
původně 22,90

(=100 g 4,68)

Vodňanské kuře

Klausovky
340 g

Le&Co

Krůtí prsní 
šunka
obsah masa 83 %
200 g

Chodura

Dušená 
šunka 

Excelent
nejvyšší jakost

obsah 
masa 93 %

100 g

Kmotr

Poličan
nebo

Paprikáš
100 g výrobku 

vyrobeno 
ze 131 g masa

350 g nebo 127 g

Ravy

Pečená masová 
sekaná
500 g

Apetito 
Rodinné 
balení

Tavený sýr
tuk v sušině 49 %
200 g

Čerstvý sýr
nezrající, přírodní
tuk v sušině 60 %

100 g

Leerdammer

Polotvrdý 
sýr
s oky 
holandského 
typu
plátky Original 
nebo Lightlife
tuk v sušině 
45 % nebo 
30 %
160 g

Ano

Zeleninová 
směs

různé druhy
350 g

Dione

Špenát listový
řezaný
400 g

Mylord

Filé z aljašské 
tresky pro děti
porce
300 g

Raciola

Drůbeží játrové 
knedlíčky

250 g

Povar

Pelmeni
různé druhy

400 g

E

P

Vám ručíme!



Trvanlivé potraviny

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol14, OvP14, OZa16 / Bl14, Boh14, Bsk14, ...   CL14, Lb14, NB14, Par14 / Ca14, CL14, DK14, ...  
      Cho14, KV14, Plz14, UL14 / X14   CB16 / AAM16, AJV16, AVY16, ...

(=1 kg 79,60)

SLEVA!30%

19,90
původně 28,50

(=1 kg 29,80)

SLEVA!50%

14,90
původně 29,90

(=100 g 9,95)

SLEVA!40%

17,90
původně 29,90

SLEVA!44%

38,90
původně 69,90

SLEVA!35%

25,90
původně 39,90

SLEVA!48%

11,90
původně 22,90

SLEVA!33%

14,50
původně 21,90

(=1 kg 63,17)

SLEVA!36%

37,90
původně 59,90

(=100 g 9,95)

SLEVA!37%

16,90
původně 26,90

(=1 kg 84,75)

SLEVA!38%

33,90
původně 54,90

(=100 g 9,17)

SLEVA!33%

16,50
původně 24,90

(=1 kg 12,38)

SLEVA!41%

9,90
původně 16,90

(=100 ml 4,76)

SLEVA!36%

8,80
původně 13,90

SLEVA!57%

2,50
původně 5,90

Giana

Sardinky
různé druhy
125 g/ 82 g – 90 g

Avelopa
Níťovky

Zavářkové 
těstoviny

8vaječné
měkká pšenice

250 g

Lagris

Rýže 
dlouhozrnná
extra kvalita
1 kg

Pšeničná 
mouka 

celozrnná
speciální

800 g

Kucharek

Sójová
omáčka,

Worcestrová 
omáčka nebo 

Polévkové 
koření

185 ml

Vitana
Poctivá kuchyně

Dehydratovaná 
omáčka
různé druhy
41 g – 83 g

Meining

Maso ve
vlastní šťávě
kuřecí, vepřové
nebo krůtí
180 g

Hamé

Ďábelské
tousty
se zeleninou,
s drůbežím masem
nebo s uzeninou
180 g

Hamé

Špagetka, 
Mexické kuře, 
Maďarský guláš, 
Lečo s klobásou
nebo Fazole 
s koktejlovými 
párky
400 g

Rio Mare

Tuňák
ve vlastní šťávě
nebo v olivovém oleji
160 g/112 g nebo 
160 g/104 g

Znojmia

Paprika
řezaná

340 g/170 g

Emco

Ovesné 
vločky

jemné nebo 
jemné

s vlákninou
500 g

Bonavita

Dětské cereálie
různé druhy
600 g

Dr. Oetker
Naturamyl

Puding
různé

příchutě
37 g nebo 40 g

Dr. Oetker
Naturamyl

Puding
různé

příchutě
37 g nebo 40 g

Fantastický výběr pro



Pečivo – samoobslužný prodej

Káva/Čaj/Instantní nápoje

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol15, OvP15, OZa17 / Bl15, Boh15, Bsk15, ... CL15, NB15, Par15 / Ca15, CL15, DK15, ...
      Cho15, KV15, Plz15, UL15 / X15 CB17 / AAM17, AJV17, AVY17, ...

SLEVA!31%

14,90
původně 21,90

SLEVA!33%

1,-
původně 1,50

(=100 g 8,30)

SLEVA!37%

24,90
původně 39,90

(=100 g 8,54)

SLEVA!27%

23,90
původně 32,90

(=100 g 10,-)

SLEVA!34%

6,50
původně 9,90

(=100 g 7,23)

SLEVA!32%

28,90
původně 42,90

(=100 g 11,62)

SLEVA!36%

20,90
původně 32,90

(=100 g 18,98)

SLEVA!40%

94,90
původně 159,-

(=100 g 13,98)

SLEVA!44%

69,90
původně 125,-

SLEVA!34%

45,90
původně 69,90

(=100 g 22,95)

Nestlé Caro
Instantní 

kávovinový 
nápoj

200 g

Tchibo Family
Mletá káva

2 × 250 g
Max. 5 balení
na osobu/den

Marila
Zrnková káva

Crema Intensa nebo 
Crema Delicado

500 g

Saga
Ovocný čaj

různé druhy
20 × 1,8 g nebo

20 × 1,5 g

Mokate
Instantní 

káva
různé druhy

10 ks v balení
140 g – 180 g

Rohlík
běžné pečivo 

pšeničné
43 g

Muffiny
stracciatella

nebo
čokoládové

4 kusy
300 g

Jomo
Blok

stracciatella
nebo

Makovník
400 g

Croissant
různé druhy

65 g

Gusparo
Cream Kakao 

nebo
Cream Milk

8 ks/bal.
280 g

všechny vybíravé!



Nealkoholické nápoje/Pivo/Sekty/Víno/Lihoviny

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

 CB18 / -

(=1 l 8,60)

SLEVA!43%

12,90
původně 22,90

(=1 l 18,-)

SLEVA!30%

4,50
původně 6,50

(=1 l 19,80)

SLEVA!23%

9,90
původně 12,90

(=1 l 378,58)

SLEVA!30%

265,-
původně 379,-

(= 1 l 137,80)

LEVNE!

68,90

(=1 l 5,27)

SLEVA!33%

7,90
původně 11,90

(=1 l 179,80)

SLEVA!33%

89,90
původně 135,-

SLEVA!52%

7,50
původně 15,90

(=1 l 5,-)

(=1 l 27,45)

SLEVA!31%

54,90
původně 79,90

(=1 l 106,54)

SLEVA!26%

79,90
původně 109,-

(=1 l 133,20)

SLEVA!40%

99,90
původně 169,-

(=1 l 93,20)

SLEVA!30%

69,90
původně 99,90

(=1 l 284,29)

SLEVA!26%

199,-
původně 269,-

(=1 l 19,80)

SLEVA!23%

9,90
původně 12,90

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!LEVNE!

(= 1 l 13,-)

SLEVA!45% 

6,50
původně 11,90

Poděbradka

Minerální voda
ochucená
různé druhy

1,5 l PET láhev

Amundsen

Likér 
s ovocnou 
příchutí
různé druhy
15 %
0,5 l láhev
Max. 5 kusů 
na osobu/den

Rajec

Pramenitá 
voda

neperlivá nebo 
jemně perlivá

1,5 l PET láhev

Dobrá voda

Čaj
různé druhy

1,5 l PET láhev

Crazy Wolf

Energetický 
nápoj

různé druhy
0,25 l plech

Lobkowicz Premium
Pivo

nealkoholické světlé
0,5 l vratná láhev

Max. 40 kusů na osobu/den

Ch.C.André

Moravský sekt
Brut, Demi Sec

nebo Demi Sec Rosé
jakostní šumivé víno

0,75 l láhev

Vinselekt 

Michlovský

Červené
nebo bílé víno

různé druhy
0,75 l láhev

Badia Corti

Červené nebo
bílé víno

Itálie
2 l láhev

Metropol

Vermut
Bianco nebo 

Rosso 14,4 %
nebo

Aromatizovaný 
vinný nápoj 
Cherry 11,5 %

0,75 l láhev

Missis

Vaječný 
likér
16 %

různé druhy
0,5 l láhev

Max. 5 kusů 
na osobu/den

Bacardi Carta 
Blanca

Rum
37,5 %
0,7 l láhev
Max. 5 kusů 
na osobu/den

Finsbury

Gin 
37,5 %

0,7 l láhev
Max. 5 kusů 

na osobu/den

R

V

ůrůz

Gambrinus Originál 10
Pivo

světlé výčepní
0,5 l vratná láhev

Max. 40 kusů na osobu/den

Bohemia Regent 11 

Pivo
světlé výčepní

0,5 l vratná láhev
Max. 40 kusů 
na osobu/den

Spousta značek,



Sladkosti/Slané pochoutky

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Ol17, OvP17, OZa19 / Bl17, Boh17, Bsk17... CL17, Lb17, NB17, Par17 / Ca17, CL17, DK17...
                                                                                                                              Cho17, KV17, Plz17, UL17 / X17 CB19 / AAM19, AJV19, AVY19...

SLEVA!40%

9,50
původně 15,90

(=100 g 11,88)(=100 g 15,-)

SLEVA!30%

6,90
původně 9,90

(=100 g 16,43)

SLEVA!39%

11,50
původně 18,90

(=100 g 22,31)

SLEVA!30%

14,50
původně 20,90

(=100 g 2,75)

SLEVA!26%

5,50
původně 7,50

(=100 g 7,03)

SLEVA!40%

3,30
původně 5,50

SLEVA!37%

49,90
původně 79,90

(=100 g 7,48)

SLEVA!47%

29,90
původně 56,90

(=100 g 11,80)

SLEVA!33%

5,90
původně 8,90

SLEVA!34%

11,50
původně 17,50

Jojo

Bonbony
různé druhy
80 g

Tuc

Krekry
různé příchutě

100 g

Orion Deli XXL

Čokoládová 
tyčinka
různé druhy
46 g

Marilky

Polomáčené 
oplatky
různé příchutě
47 g

Figaro
Tatiana nebo 

Karamelové pokušení
Dezert

různé druhy
161 g – 194 g

Opavia
BeBe Dobré 

ráno

Cereální 
sušenky

různé druhy
400 g

Zora

Sójové řezy
nebo 
Sójové řezy 
brusinkami
50 g

Lay´s Max

Chips
s příchutí soli, 

papriky
nebo 

sýr&cibule
70 g

Bohemia 
Super

Snack
Hearts 

nebo 
Penne

65 g

Soltino

Tyčinky slané
200 g

BB

obrovský zážitek!



Kosmetika/Hygiena

Pro děti

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Hipp
Masozeleninový 

příkrm
různé druhy

220 g

LEVNE!LLLELELELEVVNV ESLEVA!35%

51,90
původně 79,90

(=100 ml 23,17)

Lybar
Lak na vlasy
Promiss pro lesk barevných vlasů 
nebo s keratinem 
224 ml

Ol18, OvP18, OZa20 / Bl18, Boh18, Bsk18, ... Lb18, Par18 / Ca18, CL18, DK18, ...
      Cho18, KV18, Plz18, UL18 / X18 CB20 / AAM20, AJV20, AVY20, ...

LEVNE!SLEVA!30%

34,90
původně 49,90

LEVNE!SLEVA!36%

31,90
původně 49,90

LEVNE!SLEVA!40%

29,90
původně 49,90

LEVNE!

(=100 ml 27,-)

SLEVA!32%

135,-
původně 199,-

LEVNE!

(=100 ml 8,98)

SLEVA!28%

35,90
původně 49,90

(=100 g 15,87)

LEVNE!LEVNE

(=100 ml 23,87)

SLEVA!35%

17,90
původně 27,90

LEVNE!

(=100 ml 5,58)

SLEVA!34%

27,90
původně 42,90

LLEEVNE!SLEVA!47%

28,90
původně 54,90

(=100 ml 11,56)

STR8
Sprchový gel

různé druhy
250 ml

Naturalis
Olejová lázeň 
do koupele
různé druhy
1 l

Kamill
Krém na ruce 

a nehty
Classic, Intensiv 

nebo Q10 Anti age
75 ml nebo 

100 ml

Herbamedicus
Koňská mast

hřejivá nebo 
chladivá

500 ml

Vademecum
Zubní pasta
Ultra Fresh 16, Natural White,
Anticavity nebo Perfection 5
75 ml

Nestlé
Mlíčko 
s kaší

různé druhy
2 x 200 ml

Naturalis 
Essences
Šampon

různé druhy
500 ml

Spousta péče



 Prací a čisticí prostředky

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Pro zvířata

Papírenské zboží

Pro zvířata

Papírenské zboží

  

Ol19, OvP19, OZa21 / Bl19, Boh19, Bsk19... Lb19, Par19 / Ca19, CL19, DK19
       Cho19, KV19, Plz19, UL19 / X19 CB21 / AAM21, AJV21, AVY21...

(=1 role 4,99)

SLEVA!46%

39,90
původně 74,90

(= 1 dávka 4,71)

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

179,-

SLEVA!39%

45,90
původně 75,90

(=1 l 30,60)

(=1 l 43,94)

SLEVA!34%

65,90
původně 99,90

(=1 kg 23,30)

SLEVA!45%

69,90
původně 129,-

(=100 g 7,84)

SLEVA!38%

79,90
původně 129,-

SLEVA!27%

13,50
původně 18,50

(=100 g 2,35)

SLEVA!25%
původně 39,90

29,90

SLEVA!40%

19,50
původně 32,90

SLEVA!36%

15,90
původně 24,90

SLEVA!50%

149,-
původně 299,-

Felce Azzurra

Aviváž
různé druhy
1500 ml
1,5 l = 60 dávek

Finish 

Tablety
nebo 
gel 
do myčky
různé druhy
40 ks/bal., 48 ks/bal.,
56 ks/bal., 72 ks/bal. nebo 1,3 l

Clean
Maximo

Tekutý
písek
Lemon

1 l

Harmony Exclusive

Toaletní papír
bílý nebo heřmánek

3vrstvý
8 × 20 m
1 balení

Propesko

Konzerva
pro kočky

masové kousky
losos se pstruhem
nebo hovězí s játry

830 g

Bella Ultra
Perfecta

Dámské
vložky

různé druhy
14 ks/bal.

nebo
20 ks/bal.

Propesko

Granule
pro psy

For Life nebo 
Wellness

3 kg

FF ma

Jar

Prostředek na 
mytí nádobí

různé druhy
1,5 l

Ariel

Prací 
tablety

různé druhy
38 ks = 38 praní

1 balení
do vyprodání 

zásob

Caterine

Vatové 
tampony

120 ks

Sheba

Kapsičky
pro kočky

masové a rybí
nebo

masové menu
12 × 85 g

za málo peněz!



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

499,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

999,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

399,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

279,-

A_TOP_12

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

179,-4 kusy
v balení

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

279,-4 kusy
v balení

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

399,-
(= 1 l 66,50)

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,90
(= 1 l 199,75)

Stojan na pneumatiky
  uskladnění 4 kusů pneumatik
do šíře 225 mm
  příslušenství: obal na 4 kola,
4 barevné žetony k označení 
pneumatik, hloubkoměr a pneuměřič
  rozměry: 101 x 56 x 56 cm

Ochranný obal
na pneumatiky
  vhodný pro všechny
pneumatiky 13“ až 16“

  materiál: polyester

Hydraulický zvedák
  zdvih: 13,5 až 33 cm
  maximální nosnost: 2 t
  rozměry: 43,9 x 19 x 13,5 cm

Rázový utahovák
  otáčení ve směru i proti směru
hodinových ručiček
  maximální točivý moment: 300 Nm
  včetně klíčů: SW 17, SW 19,
SW 21, SW 22
  odolný kufřík
  délka kabelu: 1,8 m
  příkon: 900 W

Poklice na kola
  materiál: plast
  robustní provedení
  s montážním 
kruhem pro
optimální napnutí
  velikosti: 13“, 14“ 
nebo 15“

Momentový klíč
  pravý/levý chod
  točivý moment: 28 až 110 Nm
  včetně prodlužovacího nástavce 
125 mm a oříšků: 17 mm,
19 mm a 21 mm

Motorový olej 
10W40
  pro benzinové
a naftové motory

  objem kanystru:
5 l + 1 lLak na ráfky, 

Hliníkovo-zinkový 
sprej, Prostředek 
na čištění brzd 
nebo
Lak na vysoké 
teploty
  objem: 400 ml

Vysoká kvalita

KG
100

M a d e  i n  G e r m a n y



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

109,-

99,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

499,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,90
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

69,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

349,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

229,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

SLEVA!33% 

119,-
původně 179,-

SLEVA!30% 

279,-
původně 399,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

139,-
(= 1 kg 29,80)

SLEVA!25% 

59,90
původně 79,90

(= 1 kg 119,80)

SLEVA!21% 

149,-
původně 189,-

(= 1 kg 29,80)

SLEVA!24% 

89,90
původně 119,-

(= 1 kg 35,96)

Rozprašovač
  s manometrem
  objem: 2 l

nebo
Tlakový 
rozprašovač
  teleskopický
  objem: 5 l

Travní směs
  univerzální, 
park, sport nebo 
dosev
  hmotnost: 500 g

Květináč 
Rillen
  rozměry:
40 x 60 cm
  barva: antracit 
nebo šedá
  materiál: plast

Rýč
  rozměry: 29 x 18,5 cm
  výška: 115 cm
  materiál: karbonová ocel, 
dřevo

MIMO Á NÁDNÁ NÁ N ÍABÍABÍDDKA!

Sazenice růže 
keřové
nebo  pnoucí
  velkokvětá
  různé barvy

Sazenice 
keřovitého 
maliníku
  2 kusy v balení

nebo
Sazenice 
keřovitého
rybízu černého
nebo
Sazenice 
keřovitého
rybízu 
červeného

Cererit s guánem
  univerzální
organominerální
granulované hnojivo
  určeno k výživě ovoce, 
zeleniny a okrasných rostlin
  hmotnost: 2,5 kg

nebo
Hoštické hnojivo
NPK s guánem
  čistě přírodní
  bez přídavků
průmyslově
vyráběných složek
  univerzální použití
v celé zahradě,
obzvláště pro
zdravou výživu ovoce
a zeleniny
  hmotnost: 5 kg

Komposter
  objem: 300 l
  rozměry:
61 x 61 x 83 cm

  ze 100% recyklovaného materiálu
  rychlé kompostování
skrz ventilační otvory

Pytel na zahradní 
odpad
  objem: 272 l
  rozměry:
67 x 76 cm
  max. nosnost:
65 kg

Gumová obuv
  materiálové složení: syntetika
  dámské velikosti: 36 - 41
  pánské velikosti: 42 - 45
  dětské velikosti: 28 - 35

cena za 1 pár

Hnůj granulovaný
  přírodní hnojivo
  dostačující 
pro cca 30 m2

  zlepšuje strukturu 
půdy a zvyšuje 
obsah humusu
  hmotnost: 5 kg

Rozprašovač 2 l

Rozprašovač 5 l

Dětská obuv

SSLSLSLSL VEVEVEVAAA!!!222244444%%%%%%%
Cererit s guánem

SLLLSLSLEVEVEVEVVAAAA!!!22221111%%%%%
Hoštické hnojivo

Dámská nebo 
pánská obuv

za nízké ceny!

B_ZAH_12



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

399,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

149,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

179,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

99,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

119,-

C_DETI_2

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

79,90
(= 1 pár 26,64)

3 páry
v balení

Dětský stan
  materiál: polyester,
sklolaminátové tyče

  rozměry: 120 x 120 x 87 cm

Dětské ponožky
  s licenčním motivem
  materiál: 75% bavlna/
20% polyester/5% elastan
  velikosti Frozen: 27/30 - 35/38
  velikosti Dinosaur, Hello Kitty: 
23/26 - 31/34

cena za 1 balení

Dětská kšiltovka
  materiál: bavlna/polyester

cena za 1 kus

Dívčí nebo
chlapecké triko
  dlouhý rukáv
  materiál: 100% bavlna
  velikosti:  98/104-122/128

cena za 1 kus

Dětské pyžamo
  s licenčním motivem
  materiál: 100% bavlna
  velikosti: 3 - 8 let

cena za 1 balení

Dětské pyžamo
  krátký rukáv
  materiál: 100% bavlna
  velikosti: 86/92 - 110/116

cena za 1 balení

Velký výběr –

Hohenstein06.JA.41601

Hohenstein08.0.59436



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

449,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

99,90

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

189,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

229,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

269,-
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

179,-

59,90
34,90

29,90

69,-
79,-

24,90

49,-
39,-

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.
MIMO ÁDNÁ NABÍDKA!

169,-
(= 1 kus 84,50)

2 kusy
v balení

Dětské ložní 
povlečení
   materiál: 
100% bavlna
   přikrývka:
140 x 200 cm
   polštář:
70 x 90 cm

cena za
1 balení

Box s víkem
s motivem
Ledové království
nebo Star Wars
   objem: 20 l
   rozměry: 39 x 29 x 27 cm
   materiál: plast

Svačinová dóza
s motivem Ledové 
království
   rozměry: 11 x 7,5 x 6 cm,
17 x 13 x 3,5 cm, 17 x 13 x
6,5 cm nebo 30 x 20 x 8,5 cm
   materiál: plast

30 x 20 x 8,5 cm

17 x 13 x 6,5 cm11 x 7,5 x 6 cm

Omalovánky

Pexeso

17 x 13 x 3,5 cm

Vodové omalovánky

Cvičebnice

Kojenecké 
ložní povlečení
   s licenčním 
motivem
   materiál:
100% bavlna
   přikrývka:
90 x 135 cm
   polštár:
40 x 60 cm

cena za 1 balení

Dětské triko
   s licenčním motivem
   materiál: 100% 
bavlna
   velikosti: 3 - 8 let

cena za 1 kus

Omalovánky 
vodové 
Prasátko 
Peppa
  formát: A4

Omalovánky 
Prasátko 
Peppa
  formát: A4

Pexeso 
Hodný 
dinosaurus
nebo
Cvičebnice 
Hodný 
dinosaurus
  formát: A4

Dětské 
tepláky
   s licenčním 
motivem
   materiál: 100% 
bavlna
   velikosti:
3 - 8 let

cena za 1 kus

Kojenecký set 
   materiál: 100% bavlna
   velikosti:  62/68-86/92

cena za 1 balení

Kojenecké body
   materiál: 100% bavlna
   velikosti:  62/68-86/92

cena za 1 balení

malé ceny!

vhodné
do

sušičky

vhodné
do

sušičky

D_TEX_2

HohensteinZ1.T.2192

2016 Twentieth Century Fox Films Corporation All Rights Reserved, © Disney/Cars, © Disney/Pixar, www.disney.com, © & TM Lucasfi lm Ltd./www.starwars.
com, © Disney, www.disney.com/frozen Used under license. Sanrio GmbH © 1976, 2015 SANRIO CO., LTD, © www.despicable me, Minions Made an all related 
marks and characters are trademarks and copyrights of Universal Studios. Licensed by Universal Studios Licensing LLC. All Rights Reserved.
© 1976, 2015 SANRIO CO., LTD.



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

279,- 199,-

79,90

64,90

99,90

199,- 99,90

Hodinky
  analogové
  včetně baterie 1 x SR626SW
  rozměry: 1,16 x 3,63 x 23,5 cm

Hodiny
  materiál: plast
  průměr: 25 cm
  včetně baterie 1 x AA
  rozměr: 25 x 4,5 x 25 cm

Chlapecké ponožky nebo kotníkové ponožky
  materiál: 75% bavlna/20% polyester/5% elastan
  velikosti:  27/30 - 35/38

cena za 1 balení

Chlapecké triko
  s vysokým podílem bavlny
  velikosti:  98/104 - 122/128

cena za 1 kus

Snídaňová keramická sada
3dílná
  obsahuje:
  1 x talíř, průměr: 19 cm
  1 x miska, objem: 400 ml
  1 x hrnek, objem: 200 ml

400 ml

200 ml

19 cm Ø

SPECIÁLNÍ 

NABÍDKA! 
Do vyprodání zásob.

MIKROWELLE

SPECIÁLNÍ 

NABÍDKA! 
Do vyprodání zásob.

NABÍDKA! 
Do vyprodání zásob.

Chlapecká kšiltovka
  materiál: bavlna/polyester

cena za 1 kus

3 páry v balení

3 páry v balení

SKOČ SI PRO
SVŮJ PLAKÁT!

PRVNÍ ZÁKAZNÍCÍ, KTEŘÍ NAKOUPÍ ZBOŽÍ
S MOTIVEM BATMANA/SUPERMANA

ZÍSKAJÍ PLAKÁT.
VAŠI ÚČTENKU UKAŽTE NA INFORMACÍCH.

AKCE PLATÍ DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB.

K DISPOZICI 50KUSŮ PLAKÁTŮ

Super nabídka pro

Vitríně
Toto zboží najdete ve

E_LIC_12



Irrtum vorbehalten. Fuer Druckfehler keine Haftung.

Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.ou pouze ilustrační, bez dekorací.il č í b d k í

179,-

229,-

149,-

139,-

189,-

F_SUPER_12

Všechna fot jota jsoj

Dámské legíny
  materiál: 95% bavlna/5% elastan
  velikosti: S - L

cena za 1 kus

Pánské triko
  s vysokým podílem bavlny
  velikosti: M - XL

cena za 1 kus

Dámské triko
  3/4 rukáv
  materiál: 100% bavlna
  velikosti:  S - L

cena za 1 kus

Pánské boxerky
  různé materiálové složení
  velikosti: M - XXL

cena za 1 balení

Pánské pyžamo
  krátký rukáv
  materiál: 100% bavlna nebo
94% bavlna/6% polyester
  velikosti: 48/50 - 56/58

cena za 1 balení

SPECIÁLNÍ 

NABÍDKA! 
Do vyprodání zásob.

SPECIÁLNÍ 
NABÍDKA! 

Do vyprodání zásob.

2 kusy v balení

všechny superhrdiny!



Prodává Váš

IMAGE_I



Prodává Váš

IMAGE_II



Prodává Váš

IMAGE_III



KOCKA

VETERINÁŘ RADÍ

ZAJÍMAVOST

Mlsné kočičí jazýčky  
Pro kočičí mazlíčky jen to nejlepší, v první řadě kvalitní a chutnou stravu, aby byla  kočka co nejdéle zdravá  
a spokojená! Jenže to není až tak jednoduché. Dopřát kočičím členům rodiny výživu přizpůsobenou jejich specifickým 
potřebám je v dnešní době hračka, ale uspokojit jejich mlsné jazýčky, to může být umění. 

O kočkách se ví, že jen tak něco nesní a jsou pěkně vybíravé. Není divu, když mají tři tisíce chuťových pohárků, zatímco pes jich má jen asi sedmnáct set!  
U člověka se jich najde od dvou do devíti tisíc. 

       VETERINÁ  RADÍ

DOPORUČENÍ VETERINÁŘE
Výživa je jednou z věcí, kterou jako majitelé kočky můžete snadno ovlivnit. Nešetřete na zdraví své kočky a krmte ji výhradně kvalitním 
krmivem, kompletním a vyváženým. Takové krmivo zajistí kočce dostatečné množství všech potřebných látek, mimo jiné vysoký příjem 
bílkovin, taurin, vitam n A nebo kyselinu linolovou. Pokud by se v souvislosti s novým krmivem objevily u kočky zdravotní problémy, je 
nutné navštívit veterináře, aby ám poradil, jaké krmivo bude pro kočku vhodnější.

MVDr. Vlaďka Štrosová,  členka České asociace veterinárních lékařů malých zvířat

m 

www.kaufland.de/ 
nachwuchsfoerderung
www.kaufland.cz/ 
veterinar

I když je aše kočka velmi vybíravá, rozhodně se nedržte hesla, 
že hlad je nejlepší kuchař. Nemá smysl nechat ji vyhladovět, 
ona za svůj mlsný jazyk vlastně nemůže. Raději kočce 
nabídněte další příchutě, některá z nich jí nakonec zachutná.   

Kočky preferují stravu, která se nelepí a dobře se žvýká. 
Potrpí si na příjemnou strukturu krmiva, které se jim dobře 
nabírá tlamičkou. Pokud kočka některý druh potravy odmítá, 
naservírujte jí jiný – pokud tvrdošíjně odmítá granule, 
šťavnatými masovými kapsičkami určitě nepohrdne. 

Měníte-li krmivo, druh nebo značku, mějte na paměti, že 
změna musí být postupná. Kočce a jejímu trávicímu traktu 
dopřejte na seznámení s novým krmivem minimálně osm dní 
nebo ještě lépe deset. Není kam spěchat! 

Když už je kočka s krmivem spokojená, sledujte, jestli jí 
opravdu sedne. To znamená, že nemá průjem, alergickou 
reakci a po nějaké době ani problémy se srstí. Stav kůže 
a srsti je viditelný indikátor celkového zdraví kočky a odráží 
vhodnost podávaného krmiva. 

Všichni vědí, jaké zdravotní škody působí 

pasivní kouření lidem, méně známá je ale 

skutečnost, že ohroženi jsou i zvířecí společ-

níci kuřáků, zejména psi a kočky. Proto napří-

klad v severoitalském Milánu zahájila komo-

ra veterinárních lékařů informativní kampaň 

pod heslem „Kouř zabíjí i  naše zvířata“. Píše 

o tom agentura ANSA. 

Strach o  zdraví zvířecích miláčků chovaných 
v domácnosti by pro kuřáky mohl být dalším dů-
vodem, proč s  kouřením jednou provždy skon-
čit. Podle studie organizace Henry Ford Health 
System z amerického Detroitu se 28,4 procenta 
kuřáků, kteří byli správně informováni, snaží pře-
stat kouřit, aby ochránili své čtyřnohé přátele. 
Říkat majitelům zvířat, aby přestali kouřit s ohle-
dem na  ně, je tedy nová zajímavá možnost, jak 
je od jejich zlozvyku odradit. Nejzranitelnější ze 
všech domácích mazlíčků jsou kočky. Je tomu 
proto, že mají ve  zvyku lízat si kožíšek, v  němž 
se ukládají škodlivé látky z  cigaretového kou-
ře. Kočky jsou tak vystaveny vyššímu nebezpe-
čí ústních nádorů, vysvětlují předsedkyně milán-

ské komory veterinářů Carla Berna-
sconiová a  místopředsedkyně komo-
ry Laura Torrianiová. Ze psů jsou nej-
více ohroženi ti, kteří mají dlouhý če-
nich, na němž se škodlivé látky z ciga-
retového kouře ukládají. Mohou one-
mocnět neoplazií, maligní novotvor-
bou tkáně v  nosní dutině. Dále jsou 
zvýšenému nebezpečí vystaveni malí 
psíci, kteří mají předpoklady k  srdeč-
ním a  plicním chorobám. Kromě pa-
sivního kouření může být další hroz-
bou, především pro psy, že mohou 
na vycházce spolknout kousek odho-
zené cigarety. Cigaretový kouř svý-
mi škodlivými účinky nešetří ani dal-
ší zvířata chovaná v domácnosti, jako 
jsou kanárci či papoušci. Tito ptáci mohou one-
mocnět zápalem plic, který u nich nezřídka kon-
čí smrtí. „Míra civilizovanosti společnosti se měří 
také podle toho, jak je schopná pečovat o zvířa-
ta,“ uvádí milánská radní Biscontiová, která má 
na starosti dohled nad kvalitou života. „Milán za-
hájil tuto kampaň s  přesvědčením, že je povin-

ností města pečovat o  blahobyt všech bytos-
tí. Také zvířata mají nárok na to, aby žila ve zdra-
vém prostředí. V posledních letech jsme přispě-
li k výstavbě takového Milána, který bude přívě-
tivý i vůči zvířatům,“ dodává.

ČTK
Ilustrační foto: ČTK/tetra Images/Tetra Images

Pasivní kouření škodí 
i psům a kočkám



Tentokrát na téma 
JARO

ČTENÁŘI SOBĚ
Humor je kořením života. Rozesmál Vás 
nějaký vtip? Pak neváhejte a zašlete nám ho 
do redakce na adresu Kaufland Redakce, 
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6 nebo 
tip.redakce@kaufland.cz. Zaslat může-
te i vlastnoručně kreslený vtip, původní kres-
bou i námětem. Autor uveřejněného vtipu od 
nás dostane honorář 50 Kč, autor kresleného 
vtipu 100 Kč.

Jaro budiž pochváleno, vrátní koukají spíš po ženských!
Jarmila Křížová, Ostrava

Potkají se dva kamarádi. „Tak je konečně sluníčko, je jaro!“ 
zajásá první. „Sluníčko, jaro,“ povzdechne druhý, „všechno 
pučí, nalévá se, a mě nikdo nic nepučí ani mi nenaleje.“

Josef Šlambera, Česká Lípa

Muž stojí na  balkóně a  dívá se spokojeně dolů na  svoji 
šlechtěnou zahradu. Dole sedí pod balkónem na  lavičce 
jeho syn a ptá se: „Tati co to je ta kritika shora a kritika zdo-
la?“ Muž z balkónu plivne a trefí se synovi do levého oka. 
„To je ta kritika shora. A teď plivni na mě ty!“ Chlapec pliv-
ne, ale nedoplivne, slina se otočí a padne synovi do pra-
vého oka. Otec řekne: „A to je ta kritika zdola.“

Denisa Juríková, Havířov

„Ty prášky na  alergii beru opravdu nerada, cítím 
se po nich jako zfetovaná,“ stěžuje si žena kama-
rádce. „Tak proč je tedy bereš?“ „Nejspíš proto, že 
se přece jenom raději motám, než smrkám.“

Milada Matoušková, Krupka

Bylo krásné jaro a  panovala móda delších žen-
ských sukní vzadu na  knofl íky. Ve  Zlíně u  parku 
na  trolejbusovou zastávku přijel trolejbus a  mla-
dá žena oblečená v tento poslední módní výkřik 
se snažila nastoupit. Protože nemohla pořádně 
zvednout nohu,  rozepla si vzadu jeden knofl ík. 
Ono to však nešlo, tak si rozepla i  druhý. Po  tře-
tím knofl íku ji pán, který stál za ní, chytil za boky 
a vysadil ji do vozu. Ona se rozčíleně otočí a syčí 
na  něj: „No dovolte! Vy sprosťáku!“ Pán údivem 
vykulí oči a říká jí: „Co to říkáte? Já že jsem spros-
ťák? A co jste Vy, když jste mi rozepla tři knofl íky 
u rozparku?“

Ing. Jan Mahďák, Zlín

Dva novopečení cyklisti si vyjedou na  první jarní vý-
let. Zdatně šlapou do pedálů, kolem nich se míhají auta. 
Až ten vzadu si troufne zavolat na kolegu, který si hraje 
na  zkušeného: „Poslouchej, Václave, víš určitě, že ta bílá 
silná čára uprostřed je vyhrazena pro cyklisty?“

Lidmila Klusalová, Přerov

V  parku uprostřed města pracují dvě blondýny. Jedna 
vždy vyhloubí jámu, druhá, která jde za ní, ji zase vykopa-
nou hlínou zaplní. Pracují tak s vervou celý den, bez od-

počinku. Jednomu kolemjdoucímu to nedá a po chvíli se 
zeptá: „Oceňuji Vaší píli, slečny, ale byly byste tak laskavé 
a vysvětlily mi, jaký smysl Vaše práce má? Vy kopete jámu 
a Vaše kolegyně ji zase hlínou zahází.“ Jedna z nich se za-
staví, utře pot z čela a povídá: „Víte, normálně pracujeme 
ve třech, jenže kolegyně, která sází stromky, je dneska ne-
mocná.“

Julius Schmidt, Žatec

Upozorňujeme na setí jařin. Kdo je osel, ať se přihlásí.
Emil Slováček, Brodské

Od čtvrtka 17. 3. 2016 
do středy 23. 3. 2016 

zašlete tajenku bez diakritiky 
SMS zprávou ve tvaru 

KRIZmezeraTAJENKA 
(např.: KRIZ Vlk ovecky nepocita)
na telefonní číslo 900 11 07. 
Do SMS nevpisujte žádné další 

údaje, jako např. jméno 
a adresu. Poukázku v hodnotě 

500 Kč až do počtu pěti výherců 
vyhrává každá třístá doručená 
SMS se správnou odpovědí.
Cena SMS je 7 Kč. Technicky 
zajišťuje Advanced Telecom 

Services, s.r.o. (ATS). Infolinka 
296 363 199, 8:00 –16:00. 

www.platmobilem.cz

Všem luštitelům 
přejeme hodně štěstí!

500 Kč

Dárková  
poukázka

Tajenka z novin č. 8/16:
Mluv co nejmíň a řekni co nejvíc.

Cenu vyhrávají:

• Jitka Zdeňková, Strakonice
• Petra Slámová, Zbiroh
• Eva Nývltová, Červený Kostelec
• Renata Hrdinová, 

Žďár nad Sázavou
• Iveta Woolmerová, Praha 

K výhře srdečně 
 blahopřejeme.

ZÁBAVA

KŘÍŽOVKA

KRIZOVKA

Radana Dluhošová, Ostrava

POMŮCKA:
ARET, ART

CHUM
TEVA

SOUSED
USA

PRACOVNÍ
KOMBI−
NÉZA

DOLNÍ
KOMORA

POLSKÉHO
PARLAM.

PĚT
NECU−
PITAT

ZÁSAH
JEZDCE
OTĚŽEMI

VADA
ČÍŠE

(Z RUŠT.)
ZNAČKA
LUTECIA

UZLOVÝ
TELEFONNÍ

OBVOD
(ZKR.)

ČÁST
ŽENSKÉHO

ODĚVU

OBEC NA
OSOBLAŽ−

SKU

ČERNÝ
PTÁK

PLAVECKÝ
STYL

SLOUŽÍCÍ

KLEKÁNÍ

PSACÍ
POTŘEBY

POSLEDNÍ
ROŽMBERK

TU A TAM

HON

ZAČÁTEK
TAJENKY

DOMÁCKY
OLGA

OBYVATEL
AŠE

VYZTUŽO−
VAT

OCELÍ

DÍRY NA
PUNČOŠE

VÍŘENÍ

NÁZEV
ŘÍM. 50

POHONNÁ
SMĚS

RUSKÝ
SOUHLAS

MYS

TRUMF

FERMEN−
TOVÁNÍ

POTĚR

VĚTNÁ
SPOJKA

UKAZOV.
ZÁJMENO

PRAMÁTI

MUŽ. JM.
HEBREJ.
PŮVODU

REDUKOVAT

DRAVÝ
PTÁK

ZNAČKA
SELENU

LOUDAVEC

TRUP

OŠKUBAT

HOVOROVÝ
SOUHLAS

OVINOUTI

POŘÍDIT
OPIS

DOMÁCKY
KATEŘINA

ČÁST
VĚTY

ZNAČKA
PRAČEK

OSOBNÍ
ZÁJMENO

HLT

ZNAČKA
AMPÉR−
ZÁVITU

ZNAČKA
MOUKY

FRANC.
„UMĚNÍ”

KOPNUTÍ

PODNIK V
KOMÁROVĚ

NÁŠ MO−
DERÁTOR

DĚTSKÝ
POZDRAV

ČESKÁ
ŘEKA

ZVUK
VYDÁVANÝ
KUKAČKOU

KONEC
TAJENKY

MODEL
FORDU

ODHADEM

JEDNOTKA
STANDARD.

PENICI−
LINU

POTOM

CHYTAT VLASTNITI
ČISTICÍ
PROST−
ŘEDEK



Před 200 lety, 7. března 1816, 

zemřel obrozenecký básník 

Karel Ignác Thám (na  obrázku). 

Spolu s  bratrem Václavem se za-

sloužil organizačně i  autorsky 

o  české divadlo. Byl to autor čet-

ných spisů z  české gramatografi e 

a lexikografi e, jeho první literární 

prací byla proslulá Obrana jazyka 

českého. 

Pražský rodák (narozen 4. listo-
padu 1763) pracoval po  studiích 
v  knihovně pražské na  katalogiza-
ci staré české literatury, poté se živil 

jako soukromý učitel češtiny, fran-
couzštiny a  němčiny. Své dílo pub-
likoval také pod pseudonymem Ka-
rel Hynek Thám. Thám též přelo-
žil některé hry Williama Shakespea-
ra a  Friedricha Schillera. Jeho brat-
rem byl divadelní průkopník Václav 
Thám (1765-1816), mimo jiné autor 
prvního českého dramatu. Tato hra 
se zpěvy Břetislav a Jitka aneb Únos 
z  kláštera, která připomínala slavné 
okamžiky české historie, měla pre-
miéru v  lednu 1786 v Nosticově di-
vadle v Praze (dnes Stavovské diva-
dlo). Václav Thám se zasloužil na-

příklad o  vybudová-
ní vlasteneckého di-
vadla, legendární dře-
věné Boudy na Václav-
ském náměstí.

ČTK
Foto: ČTK

OSOBNOSTI A KULTURA

GoGo je česko-slovenská celebrita nové ge-
nerace, youtuber s  1,2 milionu odběrate-
lů. Bam, čaute, tu je GoGo! Tento pozdrav se 
ozývá z desítek videí, jež získala neuvěřitelné 
množství fanoušků. Jejich autorem je GoGo, 
vlastním jménem Daniel Štrauch, ulítlý, ku-
rážný a především vtipný mladík z bratislav-
ské Petržalky, jehož životním snem byla karié-
ra úspěšného youtubera. Za svým cílem kráčí 
vytrvale a úspěšně, dnes mu patří nejvíce sle-
dovaný slovenský kanál na Youtubu, jenž vy-
kazuje 1,2 milionu odběratelů. GoGo se zařa-
dil k  nejpřednějším ce-
lebritám nastupující ge-
nerace a  je výmluvným 
důkazem toho, kam až 
to může dotáhnout člo-
věk, který je plný tvo-
řivé energie, z  komor-
ního prostředí svého 
oranžového pokoje. 

Za tiskové chyby neručíme

Pokud byste doručování našeho týdeníku považovali 
za nevyžádané a  pokud by to vedlo k  Vašim 
výdajům, nebo pokud by Vás doručování našeho 
týdeníku obtěžovalo, kontaktujte nás prosím laskavě 
na bezplatné telefonní lince 800  165  894.

MK ČR E 16607

Vydává Kaufl and Česká republika v.o.s.
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6 

E-mail: tip.redakce@kaufl and.cz
IČO: 25110161

Gogo 
Kluk z internetu

Chris Rea (na  snímku), britský 

hudebník s  italskou krví, kte-

rý se narodil před 65 lety, 4. břez-

na 1951, je proslulý zejména svým 

chraplavým hlasem a  virtuózní 

hrou na kytaru. 

Za  svoji kariéru vydal přes dvě de-
sítky alb a prodal na 30 milionů de-
sek. Zaujal například v  roce 1989 
deskou Chris Rea: The Road To Hell, 
po  níž následovaly další tituly i  ko-
lekce Greatest Hits. Jeho kariéra se 
ale v  jeden moment zdála být uza-

vřená. Rea ustrnul v  roli kytarové-
ho snílka a lehce zdrsnělého roman-
tika. Pak ale překonal těžkou ne-
moc, což jej údajně vnitřně změni-
lo. A blues, které přináší bolest i vy-
koupení, asi nejlépe vyjádřilo jeho 
pocity. Od  roku 1973 byl Rea čle-
nem skupiny Magdalene, v  níž na-
hradil pozdějšího frontmana Whi-
tesnake a  Deep Purple Davida Co-
verdala. Kapelu Rea později přejme-
noval na  The Beautiful Losers; poté 
se vydal na  sólovou dráhu, kterou 
nastartoval hit Fool (If You Think It's 

Over) z roku 1978. Popula-
ritu mu přineslo zejména 
album Water Sign (1983). 
Rea se rád vrací na  česká 
pódia, naposledy zde vy-
stoupil v roce 2014. V Pra-
ze vystoupil v  rámci The 
Last Open Road Tour, kte-
ré odkazovalo na  stejno-
jmennou skladbu z  Reo-
va alba The Santo Spirito 
Project z roku 2011.

ČTK
Foto: ČTK/Stanislav Peška

Před 200 lety zemřel obrozenecký  
 básník Karel Ignác Thám

Nový pražský hudební festi-

val s  názvem Metronome se 

uskuteční 25. a  26. června v  čás-

ti Stromovky a  na  holešovickém 

Výstavišti. Největší hvězdou akce 

bude americký punkrockový zpě-

vák a herec Iggy Pop (na snímku). 

Na prvním ročníku se na čtyřech scé-
nách představí přes tři desítky inter-
pretů. Novináře o  tom informoval 
spolupořadatel festivalu David Gay-
dečka. Vedle Iggyho Popa vystoupí 
skupiny Foals, The Kooks, Crystal Fi-
ghters nebo zpěvák Richard Müller. 
Tuzemští interpreti zahrají ve  speci-
álních projektech vytvořených pou-

ze pro festival. Například J.A.R. si při-
zvou gospelový soubor a  kytarista 
Ivan Král bude hrát s  Jiřím Suchým. 
„Máme zatím plán pořádat festival 
do  roku 2022. Nečekáme, že hned 
první ročník bude ziskový,“ uvedl 
spolupořadatel Martin Voňka. Dodal, 
že program ocení zejména ti, kdo 
mají ve  zvyku poslouchat celá alba 
a  ne pouze jednotlivé písničky. Fes-
tival Metronome se časově překrý-
vá s další pražskou hudební akcí Uni-
ted Islands, za jejímž pořádáním také 
stojí Gaydečka s Voňkou. „Po  třinác-
ti letech se stalo zvykem, že posled-
ní víkend v červnu je hudební. Přišlo 
nám lepší udělat jeden výrazně hu-

dební víkend, než aby-
chom organizovali hu-
dební víkendy dva,“ 
řekl ČTK Gaydečka. 
„Věříme, že zejména 
pro mimopražské di-
váky je skvělé projít si v pátek a v so-
botu odpoledne centrum metropo-
le a  objevit nějaké nové interprety 
na United Islands, a pak do noci po-
slouchat koncerty hvězd na  Výsta-
višti. Zároveň si myslíme, že každý 
z  těch festivalů osloví trochu jinou 
cílovou skupinu,“ dodal. Iggy Pop, 
který v Česku již vystoupil například 
na  festivalech v  Trutnově a  Colours 
of Ostrava, na  Metronome předsta-

ví skladby z nové desky Post Pop De-
pression i  průřez své sólové tvorby. 
Druhým lákadlem bude jedna z nej-
žádanějších kapel současnosti, brit-
ští Foals. Loni na  podzim vydali své 
již čtvrté studiové album What Went 
Down a  během letošního turné se 
jim podařilo vyprodat i  proslulý sta-
dion Wembley.

ČTK/ Stanislav Zbyněk
Foto: ČTK

Praha bude mít od konce 
června nový hudební festival

Knihu můžete zakoupit 
ve vybraných OD Kaufl and, které 

mají v nabídce sortiment knih.

Pětašedesátiny oslavil britský zpěvák a kytarista Chris Rea

CTK



www.kaufl and.cz/
kucharka

Více receptů najdete na

1

2

Jablečný mošt za skvělou cenu hledejte tento týden v nabídce svého Kaufl andu!

Mošt 
nejen na košt!

RECEPTY

RECEPTY

1  Čekankový salát s krůtím 
masem a jablky
Potřebujeme (4 porce):

• 500 g krůtích prsou • 200 g salátu polníčku
• 150 g rukoly • 100 ml jablečného moštu
• 3 čekanky • 2 jablka • 2 lžíce oleje • 1 lžíci másla
• sůl • pepř • mletou sladkou papriku • skořici • tymián
Na zálivku:
• 4 lžíce oleje z dýňových semínek • 4 lžíce olivového oleje
• 4 lžíce jablečného octa • 2 lžičky medu • sůl • pepř

Postup:

Čekanku očistíme, rozebereme na  lístky a  nakrájíme 
na  proužky. Zakápneme trochou citronové šťávy. Jablka 
očistíme, zbavíme jádřince a  nakrájíme na  plátky. Rukolu 
i  polníček propereme a  osušíme. Listy rukoly přepůlíme. 
Máslo rozehřejeme na  pánvi a  dozlatova v  něm opečeme 
plátky jablek. Dochutíme skořicí, zalijeme jablečným moštem 
a  promícháme. Krutí prsa očistíme, osušíme a  nakrájíme 
na kostky, které dochutíme solí, pepřem, sušeným tymiánem 
a  paprikou. Na  oleji je poté osmažíme dozlatova, zhruba 
5 až 10 minut. Dresink vymícháme metličkou a  smícháme 
s čekankou, polníčkem a rukolou. Na dno talířů pak rozložíme 
plátky jablek, na ně dáme salát a na salát pak kousky krůtích 
prsou.
Tip: Recept s úspěchem připravujeme i s kuřecím masem. 
Skvěle fungují i kyselkavé pevnější hrušky.

2  Jableč ný bourbon
Potřebujeme (2 sklenice):

• 300 ml jablečného moštu • 10 cl bourbonu • 2 lžičky cukru
• BIO pomeranč • led

Postup:

Z  pomeranče škrabkou nebo nožem odkrojíme proužek 
pomerančové kůry. Na  dno sklenice dáme trochu ledu, 
cukr a  střik vymačkané pomerančové šťávy. Promícháme 
a necháme rozpustit. Přidáme pomerančovou kůru, bourbon 
a zalijeme moštem. Ihned podáváme.
Tip: Bourbon můžeme podle chuti zaměnit za whisky.



VERNOST

Užijte si věrnostní SLEVU až   
na exkluzivní zavazadla WENGER!

Platí od 10. března do 18. května 2016

VĚRNOSTNÍ AKCE

Více informací na: www.kaufland.cz/wenger

55 cm 66 cm 75 cm

Doporučená prodejní 
cena 4 299 Kč

1 599 Kč
+ 10 věrnostních 

bodů
Ušetříte 2 700 Kč

Sleva 62 %

Doporučená prodejní 
cena 5 599 Kč

1 799 Kč
+ 10 věrnostních 

bodů
Ušetříte 3 800 Kč

Sleva 67 %

Doporučená prodejní 
cena 5 999 Kč

1 999 Kč
+ 10 věrnostních 

bodů
Ušetříte 4 000 Kč

Sleva 66 %

Kufr s tvrdou skořepinou: 55 / 66 / 75 cm

lehký a robustní z polykarbonátu
bezpečnostní zámek TSA
komfortní teleskopická rukojeť z hliníku

100 Kč = 

68 %



ŽIVOTNÍ STYL

ZDRAVI

Celý den si stěžují a brblají kvůli všemu a vlastně kvůli ničemu. Co se nám tím 

tihle profesionální morousové snaží sdělit, zeptal se list Le Temps.

Další časné ráno. Nikoho nenapadlo koupit kávu, děti nechaly na stole drobky a sou-
sedův pes venku štěká. Lidi na silnici řídí jako pitomci (samozřejmě kromě mě), počí-
tač v práci je k zbláznění pomalý – a celý týden nejspíš bude zase úplně nanic. Od úsvi-
tu do soumraku existují desítky příležitostí, nač si stěžovat – a někteří, zdá se, nehodla-
jí vynechat jedinou z nich. Stává se z toho destruktivní cyklus, který ochromuje nejen 
mrmlala, ale může snadno kontaminovat celé okolí.
Jak jim pomoci

Profesionální brblal je snadno a  rychle rozpoznatelný podle litanie stížností a  stes-
ků, vzdychání nebo nespokojeného vrčení, bručení, usykávání či odfrkávání. Často je 
ale složité určit příčiny tohoto jeho postoje, abychom mu mohli pomoci. Ano, pomo-
ci. Protože i když máme tendenci říct „to je ale protiva, proč se s ním otravovat“, existu-
jí způsoby, jak rozbít tuto chronickou a potenciálně toxickou negativitu. „Brblalové bý-
vají naštvaní,“ vysvětluje ženevský psycholog Pascale Roux. Takže místo toho, aby vyjá-
dřili rovnou, co chtějí, jenom si stěžují. „Manželka a její celodenní nespokojené litanie? 
Kolega, co si při každé příležitosti na něco stěžuje? Dejte jim najevo, že jste si všimli, že 
něco není v pořádku, a zeptejte se, co pro ně můžete udělat,“ dodává Roux. Jinými slo-
vy je povzbuďte, aby požádali o to, co chtějí. „Pokud požádají, zároveň tím akceptují, že 
ostatní mohou odpovědět „ne“. Pokud si jen stěžují na všechny a na všechno, nenechá-
vají tím prostor na reakci či odpověď. Je to svým způsobem past,“ uvádí Roux.
Nerodíme se jako brblalové

„Když vidím něco, co mě netěší, mrmlám,“ říká Jacqueline, která je přesvědčená, že 
sklony k negativismu zdědila od svého otce. „Ale je pravda, že často neřeknu, co vlast-
ně chci. Problém je, že pokud se zeptám, vím, že mi manžel odpoví: „Když nejsi spoko-
jená, tak s tím něco dělej“,“ vysvětluje. Podle psychologů se nerodíme jako brblalové. 

Tento postoj je něčím, co získáváme během výchovy, vlivem kultury a okolního pro-
středí. Ovšem podle psychologů se toto chování formuje už v rané fázi života.
„Dítě lomcuje postýlkou, když chce jíst, křičí a pláče, aby dalo najevo nepohodlí nebo 
nespokojenost. Rodiče se pak snaží zjistit, co je v nepořádku a v mysli dítěte se vytvo-
ří zkratka: Pokud si stěžuje, dostane, co chce," vysvětluje Roux. A zdá se, že někteří lidé 
z  toho jednoduše nevyrostou. To může vyústit v  dramatické situace. Žena, která by 
byla ráda, kdyby jí manžel tu a tam přinesl květiny, může vyjádřit svou frustraci tím, že 
prohlásí něco jako: „Ty mě stejně nemiluješ. Asi pro tebe nejsem dost dobrá.“ A v hlavě 
se jí zformuje katastrofální závěr: „Kdybys mě miloval, tak bys přece věděl, co potřebu-
ju, abych cítila, že mě miluješ.“
Řešení

Na negativistické chování mrmlala často upozorní lidé zvenčí. On sám má totiž potíže 
rozklíčovat své chování. Jakmile se tedy dozví, že spadá do kategorie mrmlalů, měl by 
si obrazně vyhrnout rukávy a pokusit se tento trend zvrátit. Pojmenovat kořeny své sílí-
cí frustrace, pochopit příčiny, které za ní stojí, a pak se ji naučit kontrolovat – anebo žá-
dat o nápravu jejích příčin, i když není zvyklý „se někoho doprošovat“.

ČTK
Ilustrační foto: ČTK/LEHTIKUVA/Mikko Stig

Lidé žijící v manželství jsou obvykle zdravější a v životě spokojenější než ostat-

ní, rozdíly mezi rodiči a bezdětnými tak jednoznačné nejsou. To, nakolik jsou 

rodiče spokojeni, souvisí s počtem dětí, jejich věkem, ale i rodinným stavem ro-

diče. Podle nového výzkumu Sociologického ústavu Akademie věd ČR se ženatí 

muži a vdané ženy v současnosti dožívají téměř o deset let déle než lidé svobod-

ní, konzumují i méně alkoholu a trpí méně často depresemi, řekla ČTK vedoucí 

výzkumu Dana Hamplová ze Sociologického ústavu.

Menší rozdíly ale výzkum zaznamenal mezi lidmi s dětmi a bezdětnými. „Děti na jed-
nu stranu dávají člověku smysl života a nechtěná bezdětnost je značnou psychickou 
zátěží, ale řada rodičů čelí vyčerpání a většímu stresu,“ řekla. Otázkou podle Hamplo-
vé je, nakolik jednotlivé stránky převáží. Obecně nejméně spokojené a více nemocné 
jsou matky samoživitelky. Jediné, v čem mají lidé žijící v manželství horší výsledky, je 
nadváha.
Delší život

Mezinárodní výzkum se zabýval otázkami mezi rodinným stavem a  životní spokoje-
ností. Uskutečnil se ve 40 zemích světa, sociologové v ČR vycházeli i z úmrtnostních 

statistik. V každé zemi se zapojilo zhruba dva tisíce lidí. „Rozdíly mezi muži bezdětnými 
a ženatými s partnerkou v podstatě nejsou. U žen se zdá, že matky se cítí o něco lépe 
než bezdětné. Je třeba říct, že rozdíly jsou mezi tím, kolik mají dětí a jejich věk,“ uvedla 
Hamplová. Na začátku 60. let prodlužovalo manželství život o zhruba tři roky, v 90. le-
tech ale měli ženatí muži naději, že se dožijí o více než devět let než svobodní. Od té 
doby podle Hamplové ale rozdíly v dožitém věku stagnují a rozhodně se dále nepro-
hlubují. Důvody delšího života prý spočívají především v sociální a emoční opoře a fi -
nanční solidaritě, která mezi párově žijícími jedinci funguje.
Alkohol

Nejvýraznějším rozdílem mezi muži a ženami, které průzkum fi nancovaný Grantovou 
agenturou ČR ukázal, nejsou ve způsobu stravování nebo sportu, ale ve spotřebě al-
koholu. Pouze čtvrtina mužů uvedla, že nikdy nevypije více než čtyři alkoholické nápo-
je za den, zatímco u žen tak odpověděly téměř dvě třetiny. Naopak několikrát za týden 
pije deset procent mužů a jen dvě procenta žen. „Data nám také ukázala, že bezdět-
né ženy pijí více než matky, překvapivě ale největší spotřebu alkoholu ukázala u mužů, 
kteří žijí v nesezdaném páru. Zarazilo nás to, ale ukázalo se, že to je platné i v jiných ze-
mích,“ poznamenala socioložka. Samoživitelky častěji trpí depresemi, jsou méně spo-
kojeny se životem. „Jsou skupinou, která je nejvíce vystresovaná a má nejmenší kvalitu 
života,“ dodala. ČTK

Ilustrační foto: ČTK/WAVEBREAK/Wavebreak Media LTD

Jak umlčet neustálého 
stěžovatele, mrmlala 
a morouse

Manželství přispívá
   zdraví, jiné je to ale 
u rodičů a bezdětných



ZAJÍMAVOST

ROK

Jednou za  čtyři roky máme možnost pro-

žít o den delší rok. Pro někoho je den navíc 

trápením, protože musí do  práce, někdo se 

naopak těší na příjemný bonusový den navíc.

V  současném občanském kalendáři se přestup-
ný den zavádí vždy na konci února v  letech dě-
litelných beze zbytku čtyřmi. Roky, které jsou 
dělitelné stem, nejsou přestupné, pokud ne-
jsou současně dělitelné čtyřmi sty, v tom přípa-
dě přestupné jsou. Proto roky 1700, 1800 a 1900 
přestupné nebyly, zatímco rok 2000 ano. Ve čtyř-
setletém cyklu je tak vždy přestupných nikoliv 
100, ale jen 97 let.

365,2422 středního slunečního dne
V Evropě užívaný kalendář patří mezi solární ka-
lendáře, to znamená, že je odvozen od  pohy-
bu Země okolo Slunce. Základním požadavkem 
je, aby střídání ročních období nastávalo vždy 
ve stejném dni v roce. Délka takzvaného tropic-
kého roku, to znamená jednoho sezonního cyk-
lu ročních období, je zhruba 365,2422 střední-
ho slunečního dne. Znamená to, že doba obě-
hu Země okolo Slunce neobsahuje celý počet 
otoček Země kolem své osy vzhledem k takzva-
nému střednímu rovníkovému Slunci, a tudíž že 
tropický rok neobsahuje celý počet dní.

Starý Egypt
Ve  starém Egyptě platil kalendář, který měl 12 
měsíců po 30 dnech. Na konci každého roku se 
pak přidávalo dalších pět dní. Rok tak měl 365 
dní. Ptolemaios se pokusil v  roce 238 před na-
ším letopočtem o reformu tohoto kalendáře. Na-

vrhoval každý čtvrtý rok přidávat místo pěti dnů 
šest, aby přiblížil průměrnou délku kalendářního 
roku tropickému. Prosadit se ji nepodařilo.

Juliánský kalendář
Přestupné roky zavedl v  roce 46 před naším le-
topočtem Julius Caesar. Juliánský kalendář už 
měl měsíce stejně dlouhé jako dnes. Začínal 
1. ledna a  každý čtvrtý rok se do  února vkládal 
jeden den navíc. Po  Caesarově smrti jeho ná-
sledovníci omylem vkládali přestupný den ka-
ždý třetí rok. Chybu odstranil až císař Augustus 
v  roce osm našeho letopočtu a  v  té podobě se 
používal do  reformy v  roce 1582. Letopočet ale 
Římané počítali od založení hlavního města říše. 
Až v roce 525 římský opat Dionysius Exiguus po-
ložil počátek letopočtu do  předpokládaného 
roku narození Krista.

Gregoriánská reforma
Juliánský kalendář se po staletích rozešel se stří-
dáním ročních dob, roční časová odchylka čini-
la přes 11 minut a v 16. století už to bylo o de-
set dní. A tak na doporučení kalendářní komise 
vydal papež Řehoř XIII. v únoru 1582 bulu Inter 
gravissimas, kterou z kalendáře těchto deset dní 
vypustil a  změnil pravidla přestupných let tak, 
jak je známe v  dnešní době. Zavádění novinky 
provázel často odpor obyvatel, prostí lidé změ-
nu nechápali a cítili se být ošizeni o deset dní ži-
vota.
Gregoriánskou reformu přijaly okamžitě jen 
hlavní katolické země – Španělsko, Portugalsko 
a větší část Itálie a Polska. V českých zemích byla 
zavedena v  roce 1584. Některým státům to tr-

valo téměř dvě staletí, například Británii (1752) 
nebo Švédsku (1753).

Odpor
V křesťanském světě vzbudil nový kalendář nej-
větší odpor u  pravoslavné církve, například 
v  Řecku byl přijat až v  roce 1923. Pravoslav-
né země jej mnohde užívají pouze jako občan-
ský a církve a věřící v těchto státech zůstali u ka-
lendáře juliánského. V Rusku zavedl juliánský ka-
lendář v roce 1700 car Petr Veliký a platil zde až 
do roku 1918, kdy po bolševickém převratu byl 
zaveden gregoriánský kalendář. V letech 1929 až 
1940 zde platil sovětský kalendář, který měl pět 
dní v týdnu se čtyřmi pracovními dny.

Islámský kalendář
Gregoriánský kalendář postupně zdomácněl ne-
jen v západním světě, ale také v Egyptě, Číně, Ja-
ponsku, Turecku či Indii. Mezi výjimky patří na-
příklad Saúdská Arábie, kde platí islámský ka-
lendář, který má rok lunární, ten je v  porovná-
ní se slunečním rokem o 11 až 12 dnů kratší. Is-
lámský kalendář se počítá od roku hidžra, nebo-
li přesídlení proroka Mohameda z Mekky do Me-
diny v  roce 622 našeho letopočtu. Celý svět ale 
pro zjednodušení převzal gregoriánský kalendář 
při mezinárodním styku. Ani tento kalendář není 
dokonalý, časem se s tropickým rokem rozchází, 
protože průměrná délka jeho roku je 365,2425 
dne. Odchylka proti skutečnosti činí jeden den 
za zhruba 3300 let.

ČTK
Ilustrační foto: ČTK/imago stock&people

Přes tupný 
 rok
zavedli již 
před staletími 
   Římané



za obsah inzerce ručí zadavatel

inzerce

za obsah inzerce ručí zadavatelCB 38 / – 80

døíve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výmìny!

Rychle,solidnì,
èistì, stylovì

Odborný závod PORTAS
Plzeòská 2311/2A, Èeské Budìjovice 

Vzorkovna otevøena: pondìlí- pátek  13:00- 17:00 hod Jednièka na renovace v Evropì

Staré dveøe, schody nebo stropy?

 Telefon: 602 11 77 30    Více produktù a informací: www.renovace-novak.cz

døíve

Nemusíte ji nikdy malovat strop
Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

døíve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveøe nemusíte ji nikdy natírat
Vhodné pro každé dveøe a zárubnì
Výbìr z více než 1 000 modelù

Nové stupnì ze døeva nebo laminátu
Bez vybourání schodištì
Bezpeènìjší díky protiskluzové hranì
Na pøání osvìtlení a zábradlí

Nezapomeňte Nezapomeňte na dárek!na dárek!
17. 3. Vlastimil

18. 3. Eduard

19. 3. Josef

20. 3. Světlana

21. 3. Radek

22. 3. Leona

23. 3. Ivona

Týdeník Kaufl and
do Vašich schránek

Jedinečná příležitost INZERCE v našich 
novinách pro velké a střední fi rmy

• po celém Česku - v nákladech 3 000 000 ks •

• i po jednotlivých regionech •

Kontaktujte našeho regionálního zástupce

774 346 124, kaufland-inzerce@seznam.cz

Dotazy týkající se nabídky zboží 

a provozu OD rádi zodpovíme na 

bezplatné lince 800 165 894.

Naše dárkové 
poukázky 
zakoupíte
u pokladen

...  může být tak ...  může být tak 
jednoduché!jednoduché!

Darovat radost...Darovat radost...

200 Kč

Dárková  
poukázka500 Kč

Dárková  poukázka

JAK JSOU HEZKÉ
ZEME ČESKÉ

Žil v  první polovině 
19. století a  přezdívali mu 

Jánošík Orlických hor. Jme-
noval se Ledr, ale protože byl 
malé postavy, nikdo mu ne-
řekl jinak než Ledříček. Jako 
správný zbojník okrádal bo-
haté a  potřebným dával. Měl 
mnoho skrýší, nejvíc si ale ob-
líbil jeskyňku vysoko ve  ská-
le nad Kláštercem nad Orli-
cí, do  které lezl po  provazo-
vém žebříku. Jednou, když 
do ní pospíchal s četníky v pa-
tách, se s ním však žebřík utr-
hl a Ledříček se zabil. 

Skála, která dnes nese jeho jmé-
no, se tyčí v  dolní části nádher-
ného, několik kilometrů dlou-
hého skalnatého údolí Divoké 
Orlice, které patří k  nejkrásněj-
ším a  člověkem nejméně naru-
šeným územím Orlických hor. 
Začíná v  místě zvaném Zemská 
brána pod osadou Čihák, kde 
Orlice přestává být hraniční ře-

kou a  obrací směr toku do  nit-
ra Čech. Hlavní horský hřeben 
tu protíná malebnou soutěskou, 
úzkým hrdlem, které si prorazila 
v rulových skalách. Horská silnice 
tu řeku překračuje po kamenném 
mostě s  jedním klenutým oblou-
kem, který v letech 1900–03 vybu-
dovali italští kameníci.
U mostu začíná 3 km dlouhá na-
učná stezka Zemská brána. Vede 

stále podél řeky, nejkrásnějšími 
partiemi údolí, které je přírod-
ní rezervací. Přivede nás k  dře-
věné Pašerácké lávce, po  kte-
ré se v  minulosti tajně pašova-
lo zboží ze sousedního Pruska, 
pak přetne linii opevnění z  let 
1936–38, kterou kromě men-
ších bunkrů připomíná i pěchot-
ní srub s  netypickým patrovým 
řešením. Kolem Ledříčkovy ská-

ly s  dosud patrnou jeskyňkou 
můžeme dojít až do  Klášterce 
nad Orlicí, jehož pozdně gotický 
kostel je známý malbou „ufonů“ 
na vnější fasádě.

Příjezd a  přístup: přes 
Zemskou bránu prochází 
silnice z  Českých Petrovic 
do  Bartošovic v  Orlických 
horách, u ní začíná i nauč-
ná stezka.
Parkování: menší parko-
viště je za mostem na pra-
vém břehu; více prostoru 
najdeme v  nedaleké osa-
dě Čihák.
Otevírací doba: Zemská 
brána i údolí Divoké Orlice 
jsou volně přístupné.
Služby: v  osadě Čihák je 
turistická chata Na Čiháku, 
na  opačném břehu řeky 
malebná Orlická chata. 
Možnosti ubytování a stra-
vování najdeme i  v  neda-
lekých obcích České Petro-

vice, Klášterec nad Orlicí a Barto-
šovice v Orlických horách.

Pramen a foto: Nakladatelství 
Soukup&David

Zemská brána – aneb Za loupežníkem Ledříčkem
Pašerácká lávka

Zemská brána



za obsah inzerce ručí zadavatel

INZERCE

CB 39 / – 81

Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. 
Základem našeho úspěchu jsou lidé. Na spokojenosti našich 
zaměstnanců nám opravdu záleží!

Pro oblast: Žabovřesky, Jivno, Kněžské Dvory 

přijmeme:

DISTRIBUTORY
pro pravidelné doručování našich reklamních novin do 
poštovních schránek

Pokud máte ukončenou povinnou školní docházku, dovršili 
jste 15 let věku, bydlíte v uvedených lokalitách a máte 
pravidelně volné středy, pak si můžete u nás přivydělat. 
Zašlete nám Vaši adresu a telefon a jestliže budete vybráni, 
budeme Vás kontaktovat.

Kontakt:
Kaufland ČR v.o.s., 
k rukám paní Marii Duchové,
zn. DTCBU, tel. č.: 251 051 519
Bělohorská 203, 169 00 Praha 6,
e-mail: marie.duchova@kaufland.cz

www.kaufland.cz

Tady jsem
     správně!

Týdeník Kaufl and do Vašich schránek

Půjčit si u nás
je hračka

 844 333 333

 Peníze v hotovosti hned 

www.provident.cz

Volejte ZDARMA

800 701

Všechny novinky 
ve Vašem e-mailu!

Chcete mít pravidelně každý týden 
přehled o všech novinkách z pohodlí 
Vašeho domova? 
Stačí vyplnit jednoduchý formulář na 
našich webových stránkách a každý 
čtvrtek se můžete těšit na pravidelnou 
dávku informací z Kaufl andu!

www.kaufl and.cz/
newsletter



Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací.

Akceptujeme tyto platební karty:
www.kaufland.cz/
facebook

800 165 894
(bezplatná telefonní linka)

www.kaufland.cz/
kontakt

Máte-li připomínku, dotaz
nebo stížnost, kontaktujte nás!

České Budějovice 

ul. Na Sádkách

Otevírací doba:
po – ne 7.00 – 22.00 hodin  

CB40 / AAM40, AJV40, AVY40, AMO40, CB40, MB40, Che40, Kla40, Tp32, Dc28, APO28

SLEVA!25%

14,90
(=100 g 7,45)

původně 19,90

SLEVA!32%

79,90
(=1 l 159,80)

původně 119,-

SLEVA!48%

89,90
(=1 l 22,48)

původně 175,-

LEVNE!

9,90
SLEVA!50%

63,90
původně 129,-

SLEVA!38%

7,90
původně 12,90

SLEVA!36%

13,90
(=1 l 27,80)

původně 21,90

SLEVA!42%

6,90
(=100 g 15,34)

původně 11,90

Okurka
salátová

dovoz Španělsko 
nebo Řecko

1 kus

Bivoj

Ostravská 
klobása

obsah masa 80 %
200 g

Danone 
Kostíci

Jogurt
různé příchutě

tuk 2,6 % – 
43 % 

107 g – 109 g

Borges

Olivový olej
různé druhy

500 ml

Budweiser 
Budvar 

B:Original

Pivo
světlý ležák

multipack
8 × 0,5 l vratná láhev

Max. 5 balení
na osobu/den

Staropramen
Sládkova limonáda

Ovocná sladová 
limonáda

originál nebo jablko
0,5 l plech

Platné v sobotu 19. 3. 2016 

a neděli 20. 3. 2016!

Gazdovská slanina
uzené maso
cena za 1 kg

S

O

Orion

Tyčinka v čokoládě
banány nebo jahody
45 g

Náš supervíkend! 
Od soboty do neděle.


